Ex epistula VG I.Passerat ad RM I.Ripoli, Wien 11 X 1832. - Orig. : AG Epistulae P.is Passerat.

Nudius tertius ad nos accedere dignatus est Regalis Archidux Ferdinandus* Austriae, frater Archiducis Francisci regentis Modenae, qui mihi hanc demandavit provinciam, exponendi nempe Rev.mae P.V. pia desideria ejusdem fratris Francisci Archiducis Modenae. Offert Princeps ille vere pius Rev.mae P.V. foundationem in parva quadam urbe suae ditionis, ubi exstat vacuum monasterium viginti membra pro nunc continere valens. Possumus ex nostra parte aliquot patres et fratres dare. Nobis maxime, ut putarem, ista nova fundatio faveret; esset enim unionis vinculum opportunissimum. Quamvis enim ditio ista legibus imperii obstricta non sit, tamen Imperio Austriaco extranea non est, vi pacti Imperatorem inter et Archiducem quo rerum et personarum libera fit communicatio.

Velit ergo Rev.ma Paternitas tam opportunam occasionem arripere, exponereque dicto Principi, quot membra dare valeat, quidque ad eorum sustentationem requirat; nos poterimus duos patres totque fratres conferre. Interea orabimus ut res ista bene succedat, nec non omnia consilia inita et inienda a Sua Rev.ma Paternitate.

* Ferdinandus * 1781, † 1850. Postea frater eius Maximilianus semper de fundatione egit, cfr infra n. 8, 10, 12, 15, 16, 17. Vide notitias de Maximiliano supra p. 48/49 nota 22; de Francisco supra p. 44 nota 2.

6. - 1832 X 18. - P. F. von Held communicat P.i I.Sabelli spem suam, quod RM accipiat oblatam foundationem.

Excerptum (a P.e I.Sabelli pro RM I.Ripoli confectum) ex epistula in lingua germanica P.is F.Von Held ad P.em I.Sabelli, Wien 18 X 1832. - Orig. (Estratto; ipsa epistula desideratur): AG X B 23.

Rilevasi da quanto si scrisse al nostro Rev.mo Padre Generale, che la fondazione in Modena non dipende oggidì, se non dalla sola accettazione da parte di esso R.mo Padre. Se si ributtasse, la nostra Congregazione farebbe presso del Duca una troppo magra figura, e forse si stimarebbe burlato, tanto più, che l'Arciduca suo fratello se n'era impegnato alla nostra proposta, avvalorata coll'Autorità del Padre Generale istesso. Egli è vero, che a me non conviene d'intrigarmene; ma vi dico soltanto il mio sentimento,

ed è, che il Padre Rispoli sarebbe forse il più adatto a questa spedizione, come uno, il quale facilmente si attirerebbe la confidenza, l'amore, la fiducia e l'attaccamento de' nostri. Bello sarebbe però se questa fondazione potesse effettuarsi col passaggio del R.mo Padre, che farà secondo la di lui promessa per Vienna.